INDICAÇÃO Nº
383
, DE 2006

        INDICO, nos termos do Art. 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de recursos financeiros para ampliação da Sede do Centro de Convivência do Idoso, do Município de Igarapava.

                                             JUSTIFICATIVA

Com intuito de melhor atender os idosos do Município de Igarapava, organizando atividades sociais, de lazer e serviços de orientação médico-preventivo, a sede do Centro de Convivência do Idoso precisa ser ampliada e melhor adaptada às necessidades dos Idosos.

Em razão do exposto, indispensável se faz a liberação de recursos financeiros no valor de R$ 150.000,00 (Cento e Cinqüenta Mil Reais), para efetiva reforma e ampliação do Centro de Convivência do Idoso, do Município de Igarapava.

Assim, considerando o relevante interesse público e social, e contando com a costumeira atenção e sensibilidade do Sr. Governador, aguardo pronto e atendimento do presente pleito.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza

SPL - Código de Originalidade: 635046 090306 1740